
Σελίδα 1 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

12η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

25/06/2024 – ΑΘΗΝΑ 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης των 

Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Σάββας Ι. Ρέννας 



Σελίδα 2 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .55.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 25/06/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .39. Γεωπόνοι, .3. Δασολόγοι, .9. Κτηνίατροι, .1. Γεωλόγος και .3. 
Ιχθυολόγοι) – Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι αιτήσεις που κατέθεσαν οι: Δ.Β. του Γ., Γ.Α. του Κ., Κ.Μ. του Σ., 

Λ.Ε. του Δ. και Τ.Β. του Ν., διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του 
Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 



Σελίδα 3 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις .25./.6./2024 από .3. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις .25./.06./2024 από .56. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα έξι Αναγγελίες όπως αυτή καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 
καταγράφονται στο σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού  

 
 
 



Σελίδα 4 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
STIRL ROLAND HANS RUDIGER – ΚΑΡΠΑΘΟΣ 13-16/07/2024 

 Ο STIRL ROLAND HANS RUDIGER, κτηνίατρος από Γερμανία, απέστειλε δήλωση 
προσωρινής και περιστασιακής παροχής εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 13-
16/07/2024 στην Κάρπαθο. 
 Συγκεκριμένα ο αιτών υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αυτά ορίζονται 
στη σχετική Αριθ. 165261/ΙΑ ΚΥΑ, καθώς και τα επιπλέον δικαιολογητικά που έχει ορίσει με 



Σελίδα 5 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

απόφασή του το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/26-06-2018 συνεδρίασή του, ήτοι (βλ. 
συνημμένα): 
 1. Δήλωση προσωρινής παροχής και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικαστεί 
αμετάκλητα για ένα από τα εγκλήματα που αναφέρονται στη διάταξη του άρθρου 3 παρ. 3 περ. 
γ του ν. 1474/1984. 
 2. Αντίγραφο διαβατηρίου με επικύρωση apostille. 
 3. Πιστοποιητικό πειθαρχικού ελέγχου με επίσημη μετάφραση και επικύρωση apostille. 
 4. Άδεια άσκησης επαγγέλματος με επίσημη μετάφραση και επικύρωση apostille. 
 5. Αντίγραφο πτυχίου Κτηνιατρικής με επίσημη μετάφραση και επικύρωση apostille. 
 6. Βεβαίωση ασφάλισης αστικής ευθύνης με επίσημη μετάφραση (το εν λόγω 
δικαιολογητικό δεν προβλέπεται στη σχετική ΚΥΑ). 
 7. Απόδειξη πληρωμής του ποσού των 30,00€ (συνδρομή, τέλος εγγραφής και τέλος 
βεβαίωσης). 
 8. Απόφαση του Δήμου Καρπάθου για την έγκριση της φιλοζωικής δράσης και την 
παραχώρηση χώρου. 
 9. Έγγραφο του Δήμου Καρπάθου στο οποίο βεβαιώνεται ο εθελοντικός χαρακτήρας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών από τον κ. Roland Stirl για το πρόγραμμα στειρώσεων που θα 
πραγματοποιηθεί από 13-16/07/2024 στο Πολυχρονιάδειο Μέγαρο της Αρκάσας, το οποίο πληροί 
τις προδιαγραφές της παρ.1 του άρθρου 4 της Υ.Α 1714/75275 (ΦΕΚ 1489Β/15) και έχει ήδη 
εγκριθεί από την κτηνιατρική περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. 
 Με βάση τα παραπάνω η αίτηση του STIRL ROLAND HANS RUDIGER είναι 
πλήρης και ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ. 

 

TRAGAUER VERENA – ΜΥΤΙΛΗΝΗ 5-25/8/2024 
 

 Η TRAGAUER VERENA, κτηνίατρος από Αυστρία, απέστειλε δήλωση προσωρινής 
και περιστασιακής παροχής εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 5-25/8/2024 στη 
Μυτιλήνη. 



Σελίδα 6 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 Μετά από έλεγχο της αίτησης και των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν οι ακόλουθες 
εκκρεμότητες, για τις οποίες ενημερώθηκε η κτηνίατρος και αναμένουμε την τακτοποίησή 
τους: 

 Το φωτοαντίγραφο διαβατηρίου που απέστειλε δεν είναι επικυρωμένο. 
 Δεν απέστειλε το πιστοποιητικό της αρμόδιας για το επάγγελμά της αρχής ότι δεν της έχει 

απαγορευθεί έστω και προσωρινά η άσκηση του κτηνιατρικού επαγγέλματος.  
Απέστειλε βεβαίωση που βεβαιώνει μόνο ότι είναι εγγεγραμμένη στο μητρώο κτηνιάτρων 
του Κτηνιατρικού Συλλόγου Αυστρίας και είναι κάτοχος άδειας άσκησης επαγγέλματος. Το 
γεγονός της εγγραφής της επιβεβαιώνεται και μέσω του ιστότοπου του Συλλόγου, μέσω 
της σχετικής φόρμας αναζήτησης κτηνιάτρων. 

 
Επιπλέον η Υπηρεσία μας απέστειλε στον Δήμο Μυτιλήνης έγγραφο  και αναμένει την 
απάντησή του για τα παρακάτω: 

1. Να βεβαιώσει ότι το παραπάνω πρόγραμμα θα πραγματοποιηθεί υπό την εποπτεία των 
αρμόδιων υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.  

2. Να προσδιορίσει τον χώρο πραγματοποίησης των στειρώσεων και να βεβαιώσει ότι αυτός 
θα πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 4, παρ. 1 της  Αριθμ. 1714/75275 Υπουργικής 
Απόφασης. 

3. Να βεβαιώσει ότι η παροχή των ως άνω υπηρεσιών της κας Tragauer θα είναι εθελοντική. 
Συνοψίζοντας, μέχρι και τη σύνταξη του παρόντος, αναμένουμε την 

τακτοποίηση των παρακάτω εκκρεμοτήτων: 
1. Επικυρωμένο φωτ/φο διαβατηρίου. 
2. Πιστοποιητικό Πειθαρχικού Ελέγχου. 
3. Βεβαίωση από τον Δήμο Μυτιλήνης. 

  
Κατά τα λοιπά η κτηνίατρος απέστειλε επιπλέον τα εξής απαιτούμενα δικαιολογητικά, 

όπως αυτά ορίζονται στη σχετική Αριθ. 165261/ΙΑ ΚΥΑ, καθώς και τα επιπλέον δικαιολογητικά 
που έχει ορίσει με απόφασή του το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/26-06-2028 συνεδρίασή του, 
ήτοι: 



Σελίδα 7 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

1. Δήλωση προσωρινής παροχής. 
2. Αντίγραφο διαβατηρίου χωρίς επικύρωση. 
3. Αντίγραφο πτυχίου Κτηνιατρικής με επίσημη μετάφραση και επικύρωση από δικηγόρο. 
4. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για ένα από τα εγκλήματα που 

αναφέρονται στη διάταξη του άρθρου 3 παρ. 3 περ. γ του ν. 1474/1984. 
5. Απόδειξη πληρωμής του ποσού των 30,00€ (συνδρομή, τέλος εγγραφής και τέλος 

βεβαίωσης). 
Η αίτηση παραμένει σε εκκρεμότητα και θα εξεταστεί σε επόμενη συνεδρίαση με 
την αποστολή και των λοιπών δικαιολογητικών από την αιτούσα. 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων.  

 
 

 



Σελίδα 8 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Εγκρίνονται οι παρακάτω δαπάνες (πλην της υπ’ αριθ. 7, η οποία να κατατεθεί εκ 

νέου για εξέταση στο επόμενο ΔΣ) 
 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Ν. Κ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στην Μ. Κ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στην Τ. Μ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Β. Σ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην Γ. Ι., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 9 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

6. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Β. Α., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
που εκ παραδρομής κατατέθηκε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 1.500,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ARTION CONFERENCES AND EVENTS Ι.Κ.Ε.), για 
την εκτύπωση σκηνικών για τη διεξαγωγή του 5ου Διεθνούς Συνεδρίου Εφαρμοσμένης Ιχθυολογίας, 

Ωκεανογραφίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος-HydroMedit 2024, που πραγματοποιήθηκε στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου στη Μυτιλήνη, στις 30 Μαΐου – 2 Ιουνίου 2024, όπως το αρ. 4714/12-06-2024 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 1η/10-01-2024 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857)* 

8. Πληρωμή 49,35 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥ084020/13-06-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

9. Πληρωμή 291,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ-ΤΣΙΓΑΡΙΔΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την κατάθεση ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για λογαριασμό 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., αίτησης ακύρωσης κατά του ΔΟΑΤΑΠ, όπως το αρ. 87/10-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0411) 

10. Πληρωμή 139,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E, για την προμήθεια 
εξωτερικού δίσκου, για την κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 

1098716/15-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

11. Πληρωμή 2.424,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 
διαφημιστικού υλικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για ημερίδα Κτηνιάτρων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 1122/19-06-

2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 
12. Πληρωμή 1.550,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία BUSINESS ANALYSIS Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. 

ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή συμβουλών επαγγελματικής ανάπτυξης ανέργων μελών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

όπως το αρ. 21/19-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
13. Πληρωμή 465,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΟΦΟΚΛΗ, για την ετήσια 

συντήρηση 15 κλιματιστικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 7/20-06-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

14. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία BUSINESS ANALYSIS Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. 

ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή υπηρεσιών DPO για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. 
22/21-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

15. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ-ΤΣΙΓΑΡΙΔΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για θέματα που αφορούν στην προστασία και 

ασφάλεια προσωπικών δεδομένων, όπως το αρ. 97/21-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 



Σελίδα 10 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 9.433,35 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Εννιά χιλιάδες τετρακόσια τριάντα τρία ευρώ και τριάντα 
πέντε λεπτά  (9.433,35) 

 
Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού  



Σελίδα 11 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Ενημέρωση για την συνεργασία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με Τραπεζικό ίδρυμα και διαχείριση των αποθεματικών του 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Ενημέρωση για την συνεργασία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με Τραπεζικό 

ίδρυμα και διαχείριση των αποθεματικών του (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις που διέπουν την οικονομική λειτουργία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και πιο συγκεκριμένα 
την οικονομική του διαχείριση, 
δ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
 να ερωτηθούν οι νομικοί μας για την δυνατότητα επιλογής τραπεζικού λογαριασμού για 

την διαχείριση της οικονομικής λειτουργίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
 Βάση της γνωμοδότησης να αποφασίσει το ΔΣ για την αλλαγή ή μη Τραπεζικού 

Ιδρύματος. 
 Με αφορμή την μη δυνατότητα τοποθέτησης νέων αποθεματικών στην Τράπεζα της 

Ελλάδας, θα ήταν χρήσιμο να έχουμε γνωμοδότηση για τις δυνατότητες που έχει πλέον 
το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. να επενδύσει τα διαθέσιμά του, για την καλύτερη δυνατή αξιοποίηση των 
πόρων των μελών του. 

 
Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού  

 
 
 



Σελίδα 12 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση για τον πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Υπηρεσιακό Σημείωμα Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης των Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την στελέχωση του Επιμελητηρίου (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας. Α. 
Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 5ο: Ενημέρωση για τον πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Υπηρεσιακό Σημείωμα Προϊσταμένου Διεύθυνσης των 
Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την στελέχωση του Επιμελητηρίου (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας. Α. Μπαρουκτσή). 

 
  
 
 Έγινε ενημέρωση του σώματος από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε σχέση με την υποστελέχωση του Επιμελητηρίου και τον κίνδυνο που αντιμετωπίζει 
τα αμέσως επόμενα 3 χρόνια με την αποχώρηση υπαλλήλων, να μην μπορεί να καλύψει τις 
βασικές ανάγκες λειτουργίας του λόγω έλλειψης προσωπικού σε όλα τα επίπεδα, γεωτεχνικά και 
διοικητικά. 
 

 
 



Σελίδα 13 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Μεταφορά κενής θέσης στο Παράρτημα Θράκης και ενημέρωση για την μετάθεση υπαλλήλου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
αυτό (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 6ο: Μεταφορά κενής θέσης στο Παράρτημα Θράκης και ενημέρωση 

για την μετάθεση υπαλλήλου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε αυτό (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/23-05-2024 συνεδρίασή του, κατά την 
συζήτηση του 5ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 
δ. Την σε εφαρμογή του αρ. 67 παρ. 9 του Δημοσιοϋπαλληλικού Κώδικα, 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας και την εύρυθμη λειτουργία της, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(H κα Κ. Μιχαλοπούλου και ο κος Φ. Κουρεμπές ψήφισαν λευκό. Η κα Μιχαλοπούλου ζήτησε 
να μην μεταφερθεί η θέση από το Παράρτημα Κρήτης και διατύπωσε τη διαφωνία της για 

την μη ενημέρωση του Παραρτήματος Κρήτης και αποδοχής  τους στην συγκεκριμένη 
πρόταση) 

1. Την προσωρινή μετακίνηση κενής θέσης ΠΕ Γεωτεχνικού – Γεωπόνου (κωδ. θέσης 

0126531492) από το Παράρτημα Κρήτης σε αυτό της Θράκης,  
2. Με την τελική έγκριση και υπογραφή της τροποποίησης του Σχεδίου Προεδρικού 

Διατάγματος 11/2004, που απέστειλε το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από το 2022 στο Υπ.Α.Α.Τ. για 
έγκριση και αποστολή στο ΣτΕ, η μία θέση ΠΕ Γεωτεχνικού στο Παράρτημα Θράκης του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., να μεταφερθεί εκεί από όπου μετακινήθηκε προσωρινά. 

3. Με την απόφαση που θα ληφθεί από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. θα 
αποφασίσει το ΔΣ σε επόμενη συνεδρίασή του για την έγκριση της μετάθεσης του 
υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Γεωτεχνικού Δημήτριου Ράπτη, από το τμήμα 
Μελετών & Τεκμηρίωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στο Παράρτημα 



Σελίδα 14 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Μεταφορά κενής θέσης στο Παράρτημα Θράκης και ενημέρωση για την μετάθεση υπαλλήλου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
αυτό (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

Θράκης του Επιμελητηρίου, με έδρα την Αλεξανδρούπολη, κατ’ εφαρμογή του αρ. 67, 
παρ. 9 του Δημοσιοϋπαλληλικού Κώδικα (συνυπηρέτηση συζύγων). 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων 



Σελίδα 15 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την αλλαγή του χαρακτήρα της οικοδομής που στεγάζει την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 

 
Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την αλλαγή του χαρακτήρα της οικοδομής που 

στεγάζει την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 

 
  
 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
σχέση με την κατάσταση που βρίσκεται αυτήν την στιγμή το κτίριο το οποίο στεγάζει την 
Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Θεσσαλονίκη. 

Πιο συγκεκριμένα: 
 Η Κεντρική Υπηρεσία του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), στεγάζεται 
επί της οδού Βενιζέλου 64, σε κτίριο επτά ορόφων, με έτος κατασκευής το 1977. 
  

(1) (2) (3) (4) (5) (8) (9) 

Α/Α 
ΚΤΗΡΙΟΥ 

ΠΛΗΡΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (οδός, 

αριθμός, Τ.Κ., 
Πόλη) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΟΦΩΝ (π.χ. 
ισόγειο και 1ος 

όροφος 
συμπληρώνεται ο 

αριθμός 2) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΡΟΦΩΝ (π.χ. 
υπόγειο, ισόγειο, 1ος, 

2ος,...) 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
τ.μ. ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ανά 
συμβόλαιο ή 
ιδιοκτησία) 

ΩΦΕΛΙΜΟΙ 
ΧΩΡΟΙ 
(τ.μ.) 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ 
ΧΩΡΟΙ (τ.μ.) 

διάδρομοι, WC 
κλιμακοστάσια 

10 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 64                        

ΤΚ 54631 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

2 
6ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΑΙ                                

7ος ΟΡΟΦΟΣ 
412,25 362 50,25 

 



Σελίδα 16 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την αλλαγή του χαρακτήρα της οικοδομής που στεγάζει την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 

  
Από την πρώτη στιγμή το κτίριο χρησιμοποιήθηκε αποκλειστικά και μόνο για γραφεία. 

 Μέχρι και πριν τον κορονοϊο, η παραπάνω συνθήκη τηρούνταν, με αποτέλεσμα να 
στεγάζονται γραφεία κυρίως ιατρών, μηχανικών και λογιστών. 
 Από το 2020 και με την κρίση που επήλθε στην μίσθωση γραφείων, ύστερα και από την 
αναγκαστική μείωση ενοικίων που επιβλήθηκε από το δημόσιο σε ακίνητα που μισθώνει για 
λογαριασμό του, άρχισε πλέον να αλλάζει ο χαρακτήρας του κτιρίου. 
 Πολλοί από τους ιδιοκτήτες, αποφάσισαν να μετατρέψουν τις ιδιοκτησίες τους σε σπίτια, 
προκειμένου να τα μισθώνουν κυρίως σε φοιτητές. 

Πρόκειται για μία τακτική η οποία έχει γίνει πλέον κανόνας: κάθε γραφείο στο οποίο 
λύνεται η μίσθωσή του, ανακαινίζεται και μετατρέπεται σε κατοικία. 

Αυτό έχει ως αποτέλεσμα, καταρχήν τον θόρυβο κατά τις πρωινές ώρες που λειτουργεί η 
Υπηρεσία, με αποτέλεσμα να καθιστά την απασχόληση όλων των υπαλλήλων δυσχερέστερη και 
κυρίως την μετατροπή πλέον του κτιρίου που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία του 
Επιμελητηρίου, από κτίριο γραφείων σε κτίριο κατοικιών, με ότι και αν συνεπάγεται αυτό, για το 
κύρος αλλά και την αυτή καθ’ αυτή λειτουργία του. 

 
Η Υπηρεσία να προχωρήσει σε: 
 αναζήτηση χώρων από το Υπουργείο, που θα μπορούσαν να στεγάσουν τις Υπηρεσίες 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Θεσσαλονίκη, με δυνατότητα διαμόρφωσης και χώρων 
συνεδριάσεων, επιμόρφωσης και εκπαίδευσης, εκδηλώσεων και Γενικών 
Συνελεύσεων, είτε 

 πραγματοποίηση έρευνας αγοράς ακινήτων με εξειδικευμένους σύμβουλους, για την 
αγορά χώρου που θα πληροί τις παραπάνω προϋποθέσεις, με ταυτόχρονη πώληση 
των ιδιόκτητων χώρων που στεγάζεται σήμερα η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 



Σελίδα 17 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση Υπεύθυνου Έργου και Μέλους Επιτροπής ΟΥΠ 
Προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση 

Υπεύθυνου Έργου και Μέλους Επιτροπής ΟΥΠ Προγράμματος 
με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν 
εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 
 

Α. Αντικατάσταση Υπεύθυνου Έργου και Μέλους Επιτροπής ΟΥΠ Προγράμματος 
με κωδικό ΟΠΣ 5076666 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
4. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
5. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η 
κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης 
Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666, 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

8. Το σχετικό Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666, 

9. Το από 22/05/2024 αίτημα παράτασης της από 12.09.2022 σύμβασης του Υποέργου 3 της 
Πράξης, 

10. Την από 12/06/2024 επιστολή του Υπεύθυνου Έργου της Πράξης, 
11. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 



Σελίδα 18 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση Υπεύθυνου Έργου και Μέλους Επιτροπής ΟΥΠ 
Προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας). 

12. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και ολοκλήρωσης του έργου, 
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
- Την αντικατάστασή του Θεόδωρου Αμπελίδη, μετά από την παραίτησή του για σοβαρούς 

προσωπικούς λόγους, από τον Δημήτριο Ράπτη και για τις 2 θέσεις, δηλαδή του 
Υπεύθυνου Έργου και του μέλους της Ομάδας Υλοποίησης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5076666. 

 
- Την έγκριση του Τροποποιημένου Σχεδίου ΑΥΙΜ για την υποβολή στον ΟΠΣ για την 

τροποποίηση του ΤΔΠ και του ΤΔΥ του ΥΕ2 αντίστοιχα. 
 
 

Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 1194/16-05-2024 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,  
  

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Την καταρχήν έγκριση της συμμετοχής του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην υπ’ αριθ. 1194/16-05-2024 
Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στο αμέσως επόμενο Διοικητικό Συμβούλιο να 
τεθούν προς συζήτηση τα Τεχνικά Δελτία της Πράξης που πρέπει να αναρτηθούν στο ΟΠΣ. 
 



Σελίδα 19 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση Υπεύθυνου Έργου και Μέλους Επιτροπής ΟΥΠ 
Προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας). 

Επιπλέον χορηγούμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κο Σάββα Ρέννα του Ιωάννη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, προκειμένου να υποβάλει 
αίτηση «Χρήστη Δικαιούχου» για την ΠΠ 2021-2027 με δικαίωμα «υποβολή ΤΔΠ». 

 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα 

Μελετών & Τεκμηρίωσης  

 
 



Σελίδα 20 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 9ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 
 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
σχέση με την πορεία των αγωγών που κατατέθηκαν από δασολογικές εταιρίες για το τέλος 
του 2% υπερ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
 

 
 



Σελίδα 21 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 10: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. 1572/20-5-2022 έγγραφο του Επιμελητηρίου 
δ. Το υπ’ αριθ. 266/19-6-2024 έγγραφό του (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4385/20-6-2024)  
Παραρτήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του Επιμελητηρίου, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Αντικατάσταση εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών 

Πάρκων Πάρνηθας, Σχινιά και Προστατευόμενων Περιοχών Σαρωνικού Κόλπου 

Γίνεται δεκτό το αίτημα του Παραρτήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας με τους κ.κ.  
Γεώργιο Καρέτσο, Δασολόγο, ως τακτικό εκπρόσωπο και Αθανάσιο Ρέππα, επίσης Δασολόγο, ως 
αναπληρωτή στη Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Πάρνηθας, Σχινιά και 
Προστατευόμενων Περιοχών Σαρωνικού Κόλπου. 

Επίσης, το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επανέλαβε την απόφαση που έχει λάβει σε παλαιότερη 
συνεδρίασή του για τις εκπροσωπήσεις και πιο συγκεκριμένα: 

1) Όσον αφορά τις εκπροσωπήσεις του Επιμελητηρίου σε Επιτροπές φορέων για θέματα 

περιοχών αρμοδιότητας ενός από τα Περιφερειακά Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., το Δ.Σ., 

κατά κανόνα και ανάλογα με τη σπουδαιότητα που εκτιμά ότι έχει ο υπό εξέταση φορέας, 

είτε μεταφέρει τον ορισμό των ως άνω εκπροσώπων του Επιμελητηρίου απευθείας στο 

οικείο Παράρτημα, είτε ορίζει το ίδιο τους εκπροσώπους του Επιμελητηρίου, ζητώντας 



Σελίδα 22 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

προηγουμένως την πρόταση του κατά περίπτωση Παραρτήματος. Εξαίρεση μπορεί να 

αποτελέσει η εκπροσώπηση σε φορείς που ανήκουν μεν στην αρμοδιότητα κάποιου 

Παραρτήματος, έχουν όμως ιδιαίτερη σημασία ή διαχειρίζονται θέματα γενικότερης ή και 

εθνικής ακόμη εμβέλειας, οπότε το Δ.Σ. αποφασίζει το ίδιο για την εκπροσώπηση του 

Επιμελητηρίου στους εν λόγω φορείς. Επισημαίνουμε εντούτοις ότι, δεδομένου ότι η 

εκπροσώπηση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις Επιτροπές και τα Συμβούλια των διαφόρων φορέων 

αφορά το Επιμελητήριο ως σύνολο, το Δ.Σ. είναι το μόνο όργανο που μπορεί να 

αποφασίζει επ’ αυτών, είτε με απευθείας δική του απόφαση, είτε παραχωρώντας την 

αρμοδιότητά του αυτή σε κάποιο από τα Παραρτήματα του Επιμελητηρίου. 

2) Όσον αφορά τις εκπροσωπήσεις του Επιμελητηρίου σε Επιτροπές φορέων για θέματα 

περιοχών αρμοδιότητας περισσοτέρων του ενός Παραρτημάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ο 

κανόνας που ακολουθεί μέχρι σήμερα το Δ.Σ. είναι ο τακτικός εκπρόσωπος του 

Επιμελητηρίου να προέρχεται από το Παράρτημα στο οποίο ανήκει η έδρα του προς 

εκπροσώπηση φορέα και ο αναπληρωτής του να προέρχεται από το έτερο Παράρτημα 

στα γεωγραφικά όρια του οποίου ανήκει η περιοχή ευθύνης του υπό εξέταση φορέα. 
 
Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης  

 

 
 



Σελίδα 23 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας και Επιτροπών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 11: Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας και Επιτροπών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 

Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Λόγω της απουσίας του Προέδρου του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., το θέμα αναβάλλεται για συζήτηση 

στην επόμενη συνεδρίαση. 



Σελίδα 24 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Ενημέρωση για την έναρξη λειτουργίας πλατφόρμας Αποθετηρίου. Ορισμός Επικεφαλή και χρηστών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 12: Ενημέρωση για την έναρξη λειτουργίας πλατφόρμας 

Αποθετηρίου. Ορισμός Επικεφαλή και χρηστών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα παραδοτέα του προγράμματος ΕΣΠΑ που υλοποίησε το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με κωδικό ΟΠΣ 
5049507, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Για την λειτουργία του Αποθετηρίου, ορίζονται ως χρήστες οι γεωτεχνικοί υπάλληλοι της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Παραρτημάτων, οι οποίοι θα συνεργαστούν με τους υπαλλήλους 
της εταιρίας που ανέλαβε την λειτουργία και την αξιοποίηση της πλατφόρμας (κα Ελένη 
Σακαράκη και κα Θεοπίστη Κοβούσογλου). 

 Επίσης από την Κεντρική Υπηρεσία οι κκ Κ. Βαξεβανάκης και Βασίλειος Τσιόλας ορίζονται 
ως υπεύθυνοι για θέματα που αφορούν στην λειτουργία της πλατφόρμας. 
 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων  



Σελίδα 25 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τις προδιαγραφές νεκροτομείων αδέσποτων ζώων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. Δελησταμάτης). 

 
Θέμα 13: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τις προδιαγραφές 

νεκροτομείων αδέσποτων ζώων (Μ. Γαρδικιώτης, Β. 
Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. Δελησταμάτης). 

 
 

  
 

Το θέμα θα συζητηθεί εκ νέου στην επόμενη συνεδρίαση, στην οποία θα κατατεθούν οι 
από κοινού απόψεις των 3 μελών του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. Κτηνιάτρων, επί του θέματος. 



Σελίδα 26 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις προδιαγραφές και τις νομικές απαιτήσεις των χώρων που 
χρησιμοποιούν οι εθελοντές για τις στειρώσεις των ζώων (Μ. Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. 
Δελησταμάτης) 

 
Θέμα 14: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις προδιαγραφές και τις 

νομικές απαιτήσεις των χώρων που χρησιμοποιούν οι εθελοντές 
για τις στειρώσεις των ζώων (Μ. Γαρδικιώτης, Β. 
Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. Δελησταμάτης). 

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση που κατατέθηκε από την κα Ηλιάνα Τσολιού, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση που κατατέθηκε για το θέμα από την κτηνίατρο, μέλος του ΔΣ 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κα Ηλιάνα Τσολιού και να σταλεί σχετική επιστολή στα αρμόδια τμήματα για 
το θέμα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του Εσωτερικών. 

 
 Πιο συγκεκριμένα το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. θεωρείς: 

  
 πως σε όλα τα ζώα συντροφιάς που στειρώνονται πρέπει να δίνονται οι ίδιες παροχές 

υγείας και  περίθαλψης  
 στον κτηνίατρο πρέπει να παρέχονται όλα τα μέσα (χώροι και εξοπλισμός) ώστε να ασκεί 

την επιστήμη του απρόσκοπτα 
 κάθε κτηνιατρική πράξη πρέπει να γίνεται με μειωμένο ρίσκο για την υγεία του ζώου, την 

επαγγελματικό κίνδυνο του κτηνιάτρου και την βιοασφαλεια γα την Δημόσια Υγεία. 

Συνεπώς, κάθε κτηνιατρική πράξη πρέπει να γίνεται σε νόμιμο κτηνιατρείο (δημοτικό ή 
ιδιωτικό), ο  Ν.4830/2021 πρέπει να τροποποιηθεί και να διαγραφεί το σημείο του αρ.10 παρ.7 
«άλλοι χώροι».  Στην  περίπτωση που  η πολιτεία επιμείνει να μείνουν οι «άλλοι χώροι» αυτό θα 



Σελίδα 27 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις προδιαγραφές και τις νομικές απαιτήσεις των χώρων που 
χρησιμοποιούν οι εθελοντές για τις στειρώσεις των ζώων (Μ. Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. 
Δελησταμάτης) 

πρέπει να ισχύει ως δυνατότητα μόνο σε περιοχές που  αποδεδειγμένα (και βεβαιωμένα από το 
δήμο)  δεν υπάρχει κανένα κτηνιατρείο, οι προδιαγραφές τους τότε θα πρέπει να οριστούν 
επακριβώς (η ΥΑ 1714/75275/15 σε περίπτωση που ισχύει είναι παρωχημένη)   και να καθοριστεί 
η αρμόδια αρχή (δήμος ή περιφέρεια συγκεκριμένα) που θα βεβαιώνει την καταλληλότητα τους.  
Για όλους τους παραπάνω λόγους,  το ΓΕΩΤΕΕ θα θέσει υπόψη των αρμοδίων υπουργείων 
(ΥΠΕΣ και ΥΠΑΑΤ) την παραπάνω θέση του για την αποσαφήνιση της νομοθεσίας και θα 
εξακολουθεί να  ζητά άδειες λειτουργίας κτηνιατρείων ή βεβαιώσεις καταλληλότητας χώρων από 
τους δήμους σε περιπτώσεις που εθελοντές κτηνίατροι ζητούν προσωρινή άδεια άσκησης για να 
συμμετέχουν σε προγράμματα στειρώσεων (είναι και οι μοναδικές περιπτώσεις που τέτοια 
προγράμματα γνωστοποιούνται στο ΓΕΩΤΕΕ). Το ΓΕΩΤΕΕ θεωρεί, πως αρμόδια αρχή ελέγχου και 
υπόλογος σε περιπτώσεις που δεν πληρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις και η επιστημονική 
κτηνιατρική δεοντολογία σε προγράμματα μαζικών στειρώσεων είναι  εκτός από τον κτηνίατρο 
που τις διενεργεί, ο δήμος και το ΥΠΕΣ που έχουν την αρμοδιότητα και την ευθύνη της 
εποπτείας. 

 
Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων 

 
 

 
 
 

 
 



Σελίδα 28 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση για την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας 
περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 15: Ενημέρωση για την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 

5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις 
παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
(Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 
 Έγινε ενημέρωση του σώματος από τον Προϊστάμενο του τμήματος Μελετών & 
Τεκμηρίωσης κο Σωτήρη Αθανασιά, σε σχέση με την αλληλογραφία που είχε η Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το Υπουργείο Οικονομικών αλλά και την σχετική απάντηση που μας εστάλει. 
 Η Υπηρεσία θα φροντίσει να ζητήσει περισσότερες διευκρινήσεις επί της παραπάνω 
απάντησης και θα ενημερώσει σχετικά το σώμα και τα Περιφερειακά Παραρτήματα. 

 
Επιπλέον, αποφασίστηκε να εξεταστεί η δυνατότητα πραγματοποίησης μιας 

τηλεδιάσκεψης ενημερωτικού-σεμιναριακού χαρακτήρα για τους συναδέλφους που θα 
υποδειχθούν ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στις παραπάνω Επιτροπές, δεδομένου ότι το 
αντικείμενο με το οποίο θα κληθούν να ασχοληθούν είναι εξαιρετικά τεχνικό και η εμπειρία 
πάνω σε αυτό πολύ περιορισμένη μιας και, ως αντικείμενο ενασχόλησης, απασχολεί σπάνια 
τους γεωλόγους ελεύθερους επαγγελματίες. Η εν λόγω σεμιναριακού χαρακτήρα 
τηλεδιάσκεψη προγραμματίζεται να γίνει τον ερχόμενο Σεπτέμβριο, μετά την ολοκλήρωση 
της υπόδειξης των εκπροσώπων μας στις υπό συζήτηση Επιτροπές 
Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης  

 
 



Σελίδα 29 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού πυροπροστασίας ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών 
εκτάσεων (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Π. Παράσχου, Ρ. Γιοβαννόπουλος). 

 
Θέμα 16: Ενημέρωση σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού 

πυροπροστασίας ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων 
(Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Π. Παράσχου, Ρ. 
Γιοβαννόπουλος). 

 
 

Έγινε ενημέρωση επί του θέματος από τον Δασολόγο μέλος του ΔΣ κο Ρήγα 
Γιοβαννόπουλο, τον Οργανωτικό Γραμματέα κο Παναγιώτη Παράσχου και τον Ταμία κο 
Νικόλαο Μπόκαρη. 

Και οι τρεις παρατήρησαν το πολλά προβλήματα που έχουν προκληθεί από την εφαρμογή 
του κανονισμού προστασίας ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων, όπως και την 
αδιάλλακτη στάση που κράτησε ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αρμόδιου για το θέμα,  κατά την συνάντηση που είχε αντιπροσωπεία του ΔΣ μαζί 
του. 
 

  
 
 
 

 
 



Σελίδα 30 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 17ο: Ενημέρωση σχετικά με την προστασία προσωπικών δεδομένων και την διαχείριση των στοιχείων του 
Μητρώου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από την Κεντρική Υπηρεσία και τα Παραρτήματα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης, 
ενημέρωση από DPO). 

 
Θέμα 17: Ενημέρωση σχετικά με την προστασία προσωπικών δεδομένων 

και την διαχείριση των στοιχείων του Μητρώου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από 
την Κεντρική Υπηρεσία και τα Παραρτήματα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης, ενημέρωση από DPO). 

 
 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

 Έγινε ενημέρωση του σώματος επί του θέματος, επισημαίνοντας το μεγάλο κόστος που 
αναλαμβάνει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την ασφάλεια και προστασία των στοιχείων του Μητρώου του, το 
οποίο είναι σε διαλειτουργικότητα με τον ΕΦΚΑ, το Υπουργείο Εσωτερικών και άλλους 
Οργανισμούς. 

Επίσης, το σώμα ενημερώθηκε για την απάντηση της Υπηρεσίας σε συνεργασία με τον DPO, 
στο από 22/5/2024, με Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3658/22-5-2024, ερώτημα που έθεσε το Παράρτημα 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την διάθεση σε ηλεκτρονική μορφή των email 
διευθύνσεων των μελών του Παραρτήματος προκειμένου να τους αποστέλλεται από το 
Παράρτημα Ενημερωτικό Δελτίο, προτείνεται να είναι θετική, επισημαίνοντας ότι κατά 
την υλοποίηση της παραπάνω επικοινωνίας, απαιτείται η εφαρμογή του κανονισμού 
GDPR με την λήψη συναίνεσης από τους παραλήπτες, δίνοντάς τους έτσι τη 
δυνατότητα να δηλώσουν την συγκατάθεσή τους ή όχι στη λήψη ενημερωτικών email 
από το Παράρτημα. 

 
 



Σελίδα 31 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 18: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής). 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Αίτημα για χορήγηση αιγίδας στο 10th Symposium of European Association of 
Acarologists 

 

 H Γραμματεία του X EurAAc Symposium (X EurAAc Symposium Secretariat) με το με αριθ. 
πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2730/11-4-2024, ηλεκτρονικό της μήνυμα ενημερώνει για τη διεξαγωγή του “10th 
Symposium of European Association of Acarologists”, το οποίο προγραμματίζεται να 
πραγματοποιηθεί στις 2-6 Σεπτεμβρίου τρέχοντος έτους, στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και 
ζητά από το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο να θέσει υπό την αιγίδα του τη συγκεκριμένη εκδήλωση, 
συμβάλλοντας με τον τρόπο αυτό στην επιτυχή διεξαγωγή του. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (υπό την προϋπόθεση ότι από το διοργανωτή φορέα θα τηρηθούν όλες οι 
προϋποθέσεις και οι δεσμεύσεις που απορρέουν από την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
αναφορικά με τα κριτήρια οικονομικής υποστήριξης ή χορήγησης αιγίδας σε διάφορες εκδηλώσεις). 

Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού  

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

20240411-P2730-F732A-INFOEURAAC2024ATHENS-AITHMA%20GIA%20XORHGIA%20AIGIDAS.pdf


Σελίδα 32 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Αθήνα, Τρίτη, 25/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας (εισήλθε 
στο 5ο θέμα) 

 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

(αποχώρησε στο 
17ο θέμα) 

 

Κυριάκης Γεώργιος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

(εισήλθε στο 5ο 
θέμα) 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Κράββα Νικολέττα Γκούτης Διονύσιος Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
 
Θεσσαλονίκη, 25/06/2024 
 

 Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

 
         Μελπομένη Νεραντζίδου      Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 
 

 


		2024-07-05T08:02:15+0300




